CÂMARA MUNICIPAL DE
BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 102/2022

Senhor Presidente,

Considerando que foram encaminhadas imagens a esta vereadora de
coletores de lixo utilizando roupas normais, do dia-a-dia, durante seu labor
habitual;

Considerando que temos que proporcionar sempre a melhor qualidade e
segurança a qualquer servidor público municipal.

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais,
que oficie o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Lucas Gibin Seren, para que
responda aos seguintes questionamentos:

1- Os EPI´s vem sendo fornecidos aos servidores da coleta de lixo do
município?

2- Quais os EPI´s vêm sendo fornecidos a esses servidores?
3-  Qual servidor fiscaliza a utilização dos EPI´s no dia-a-dia? Encaminhar

a ficha de entrega dos EPI´s.
4- Quantos coletores de lixo existem nos quadros de servidores, quer

sejam efetivos ou contratados?
5- Trabalhadores da frente de trabalho também podem exercer a

atividade de coletor de lixo? Caso possam quantos desenvolvem essa
função?

6- Quantos coletores de lixo possuem férias em atraso? Quantas férias?
Encaminhar detalhadamente.

7- Em caso de haver férias atrasadas, quando a prefeitura regularizará
essa situação? Ela pode ser paga em pecúnia?

8- Qual a jornada de trabalho dos coletores de lixo? O ponto é
registrado de forma manual ou por registro de ponto digital?

9- Há concurso público ainda em vigência? Caso negativo existe
previsão para novo concurso público ou novo processo seletivo?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de julho de 2022.

Dra.  Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
44

24
/2

02
2

-
23

/0
8/

20
22

 -
 1

5:
12

 -
 4

T
V

J-
R

8A
A

-U
01

P
-6

K
P

8

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 23 de agosto de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=4TVJR8AAU01P6KP8, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4TVJ-R8AA-U01P-6KP8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
44

24
/2

02
2

-
23

/0
8/

20
22

 -
 1

5:
12

 -
 4

T
V

J-
R

8A
A

-U
01

P
-6

K
P

8

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=4TVJR8AAU01P6KP8
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4TVJR8AAU01P6KP8
		2022-08-23T15:16:06-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura